

**AYUNTAMIENTO DE EL PUERTO DE
SANTA MARÍA**

**INFORMES EMITIDOS EN CUMPLIMIENTO
DE LOS DE LOS ARTÍCULOS 4 Y 5 DE LA
LEY 15/2010, DE 5 DE JULIO, DE
MODIFICACIÓN DE LA LEY 3/2004, DE 29 DE
DICIEMBRE, POR LA QUE SE ESTABLECEN
MEDIDAS DE LUCHA CONTRA LA
MOROSIDAD EN LAS OPERACIONES
COMERCIALES**

CUADROS RESUMEN

| |
|--|
| <p>EJERCICIO: 2012 TRIMESTRE: TERCERO</p> |
|--|

Pagos realizados en el Trimestre

| Pagos realizados en el Trimestre | Periodo medio pago (PMP) (días) | Periodo medio pago excedido (PMPE) | Pagos realizados en el Trimestre | | | |
|---|---------------------------------|------------------------------------|----------------------------------|-------------------|--------------------------|---------------------|
| | | | Dentro periodo legal pago | | Fuera periodo legal pago | |
| | | | Número de pagos | Importe total | Número de pagos | Importe total |
| Gastos en Bienes Corrientes y Servicios | 232,07 | 200,23 | 24 | 259.088,35 | 352 | 4.875.898,16 |
| Aplicados a Presupuesto (Capítulo 2) por artículos | 232,07 | 200,23 | 24 | 259.088,35 | 352 | 4.875.898,16 |
| 20- Arrendamientos y Cánones | 94,99 | 64,39 | 7 | 4.191,03 | 12 | 30.479,75 |
| 21- Reparación, Mantenimiento y conservación | 122,93 | 93,48 | 1 | 2.005,28 | 18 | 16.630,43 |
| 22- Material, Suministro y Otros | 187,97 | 156,19 | 16 | 252.892,04 | 295 | 4.232.494,70 |
| 23- Indemnización por razón del servicio | 153,16 | 107,49 | 0 | | 4 | 564,30 |
| 24- Gasto de Publicaciones | 0,00 | 0,00 | 0 | | 0 | |
| 26- Trabajos realizados por Instituciones s.f. de lucro | 0,00 | 0,00 | 0 | | 0 | |
| 27- Gastos imprevistos y funciones no clasificadas | 0,00 | 0,00 | 0 | | 0 | |
| 2 - Sin desagregar | 575,59 | 523,18 | 0 | | 23 | 595.728,98 |
| Pendientes de aplicar a presupuesto | 0,00 | 0,00 | 0 | | 0 | |
| Inversiones reales | 95,54 | 105,56 | 2 | 245.369,20 | 5 | 436.003,09 |
| Aplicados a Presupuesto (Capítulo 6) | 95,54 | 105,56 | 2 | 245.369,20 | 5 | 436.003,09 |
| Pendientes de aplicar a presupuesto | 0,00 | 0,00 | 0 | | 0 | |
| Otros Pagos realizados por operaciones comerciales | 572,56 | 532,59 | 1 | 1.800,00 | 28 | 232.161,75 |
| Aplicados a Presupuesto | 572,56 | 532,59 | 1 | 1.800,00 | 28 | 232.161,75 |
| Pendientes de aplicar a Presupuesto | 0,00 | 0,00 | 0 | | 0 | |
| Sin desagregar | 0,00 | 0,00 | 0 | | 0 | |
| Aplicados a Presupuesto | 0,00 | 0,00 | 0 | | 0 | |
| Pendientes de aplicar a Presupuesto | 0,00 | 0,00 | 0 | | 0 | |
| TOTAL | 229,86 | 206,71 | 27 | 506.257,55 | 385 | 5.544.063,00 |





| Intereses de demora pagados en el trimestre | Intereses de demora pagados | |
|--|-----------------------------|-----------------|
| | Número de pagos | Importe total |
| Gastos Corrientes en Bienes y Servicios | 1 | 2.644,23 |
| Inversiones reales | 0 | 0,00 |
| Otros Pagos realizados por operaciones comerciales | 0 | 0,00 |
| Sin desagregar | 1 | 5.361,58 |
| Total | 2 | 8.005,81 |

Consultadas las operaciones de pago de la aplicación 11-93400-3520000 *Intereses de demora - Sº de Tesorería*, se indican las operaciones de pago correspondientes al período 01/07/2012 a 30/09/2012.

Ejercicio: 2012

Trimestre: Tercero

Pág. 1

Facturas o documentos justificativos pendientes de pago al final del trimestre

| Facturas o documentos justificativos pendientes de pago al final del trimestre | Periodo medio del pendiente de pago (PMPP) (días) | Periodo medio del pendiente de pago excedido (PMPPE) (días) | Pendiente de pago al final del trimestre | | | |
|--|---|---|---|---------------------|--|----------------------|
| | | | Dentro periodo legal pago a final del trimestre | | Fuera periodo legal pago a final del trimestre | |
| | | | Nº Operaciones | Importe total | Nº Operaciones | Importe total |
| Gastos en Bienes Corrientes y Servicios | 582,22 | 592,98 | 330 | 2.079.358,62 | 2067 | 22.698.218,20 |
| 20- Arrendamientos y Cánones | 360,53 | 378,42 | 8 | 19.672,06 | 32 | 114.828,57 |
| 21- Reparación, Mantenimiento y conservación | 220,52 | 230,73 | 98 | 61.931,75 | 428 | 245.524,11 |
| 22- Material, Suministro y Otros | 621,91 | 627,44 | 209 | 1.599.922,65 | 1561 | 20.864.433,90 |
| 23- Indemnización por razón del servicio | 0,00 | 0,00 | 0 | | 0 | |
| 24- Gasto de Publicaciones | 0,00 | 0,00 | 0 | | 0 | |
| 26- Trabajos realizados por Instituciones s.f. de lucro | 0,00 | 0,00 | 0 | | 0 | |
| 27- Gastos imprevistos y funciones no clasificadas | 0,00 | 0,00 | 0 | | 0 | |
| 2 - Sin desagregar | 181,05 | 182,02 | 15 | 397.832,16 | 46 | 1.473.431,62 |
| Inversiones reales | 263,29 | 246,50 | 6 | 184.949,49 | 45 | 1.814.802,88 |
| Otros Pagos realizados por operaciones comerciales | 932,62 | 904,78 | 7 | 11.665,11 | 80 | 480.807,69 |
| Sin desagregar | 286,81 | 320,72 | 92 | 2.063.746,77 | 808 | 7.253.154,52 |
| TOTAL | 494,28 | 516,89 | 435 | 4.339.719,99 | 3000 | 32.246.983,29 |



Ejercicio: 2012

Trimestre: Tercero

Pág. 1

Facturas o documentos justificativos que al final del trimestre, hayan transcurrido más de tres meses desde su anotación en el registro de facturas y no se hayan tramitado los correspondientes expedientes de reconocimiento de la obligación

| Facturas o documentos justificativos que al final del trimestre, hayan transcurrido más de tres meses desde su anotación en el registro de facturas y no se hayan tramitado los correspondientes expedientes de reconocimiento de la obligación | Periodo medio operaciones pendientes reconocimiento (PMOPR) | Pendiente de reconocimiento obligacion | |
|---|---|--|----------------------|
| | | Número | Importe total |
| Gastos Corrientes en Bienes y Servicios | 1.520,40 | 770 | 8.031.523,38 |
| Inversiones reales | 470,20 | 18 | 841.841,48 |
| Sin desagregar | 293,78 | 298 | 4.207.162,77 |
| TOTAL | 1.058,29 | 1086 | 13.080.527,63 |